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Gomulickiego Wiktora

Dzielnice: Śródmieście
Osiedla: Muranów Nowe Miasto Powiśle Solec Stare Miasto Śródmieście Południowe Śródmieście
Północne Ujazdów
Atrybuty: Nazwy pamiątkowe Od polskich postaci historycznych
Rok utworzenia nazwy: 1972

Opis

Wiktor Teofil Gomulicki ps. Fantazy (1848-1919) - poeta, powieściopisarz, varsavianista. Na świat
przyszedł  w  Ostrołęce,  dzieciństwo  spędził  w  Pułtusku  (opisane  później  we  "Wspomnieniach
niebieskiego  mundurka"),  z  Warszawą  związał  się  jako  szesnastolatek,  kończąc  tu  naukę  w
gimnazjum i rozpoczynając studia prawnicze w Szkole Głównej (przerwane przekształceniem szkoły
w uniwersytet rosyjski). Wówczas to zadebiutował jako poeta na łamach "Tygodnika Ilustrowanego".
Po  definitywnym  zakończeniu  nauki  przez  prawie  dwadzieścia  lat  był  redaktorem  w  takich
czasopismach,  jak  "Kurier  Warszawski,  "Kurier  Codzienny",  "Mucha",  "Kolce"  czy  "Tygodnik
Powszechny". Początkowo pisywał prawie wyłącznie poezje (te najbardziej warszawskie to m.in. "El
mole rachim", "W kamienicy &gt;Pod okrętem&lt;" czy "Schadzka"), na przełomie wieków pojawiła
się również proza jego pióra ("Cudna mieszczka" czy drobiazgowe realia stołeczne w utworze "Miecz
i łokieć"). Swoje felietony i gawędy zebrał w tomie "Opowiadania o starej Warszawie", był również
tłumaczem utworów Charlesa Baudelaire'a i piewcą twórczości Cypriana Kamila Norwida. W 1916
roku opublikował swoisty przewodnik po stolicy zatytułowany "Warszawa dawna i jej  pamiątki".
Zmarł w stolicy.

Spoczywa:
Cmentarz Powązkowski, kwatera 202, rząd V, miejsce 2/3.

Upamiętnienia:
Staromiejskie Mury Obronne w pobliżu placu Zamkowego - tablica (odsłonięcie - 12 VI 1989 roku).

Od 1931.07.02 do 1969.04.30 był patronem ulicy na osiedlu Ulrychów (pierwsza równoległa na
wschód do ul. Sowińskiego, pomiędzy Pustola a Olbrachta).

Ciekawostki

https://ulicetwojegomiasta.pl/
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Stan obecny:
 

Bloki osiedla Nowe Miasto. Powstały w 1948-52 wg proj. Stanisława Brukalskiego.
 

Data nadania nazwy: 1972.12.20
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